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HUDUDLARDA SMART-TURIZMNI 
RIVOJLANTIRISHDA XORIJ TAJRIBASINI 
QOʻLLASH ISTIQBOLLARI
Islomova Dilrabo Salomovna
TDIU “Turizm” kafedrasi assistenti

Annotatsiya: Maqolada Yevropada joylashgan Smart shaharlarda AKTga asoslangan vositalar orqali turizm va mehmon-
doʻstlik mahsulotlari, xizmatlari, makonlari va tajribalarining turizmni rivojlantirishdagi ahamiyati va istiqbollari oʻrganilgan. 
Xorij tajribasidan foydalangan holda, Oʻzbekistonda Smart texnologiyalar imkoniyatlaridan foydalanib, hududiy turizmini 
rivojlantirish boʻyicha taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit so‘zlar: Smart-turizm, Smart shaharlar, barqarorlik, Smart parklar, Smart texnologiyalar, mobil ilovalar.
Abstract: The article talks about the formation processes of rural tourism in Uzbekistan and its role in the life of our 
country. Also, the content and nature of the international and national requirements, as well as theoretical and practical 
foundations, are presented in this field. Recommendations are given on the future areas where this activity can be imple-
mented together with the existing rural tourism villages in Samarkand region.

Key words:  tourism infrastructure, tourism market, analysis, territory, Fergana region, Andijan region, Namangan region, 
innovation, propaganda, management.
Аннотация: В статье проведены научные исследования по туристическому потенциалу регионов Ферганской 
долины, туристическим ресурсам, культурным, природным и рекреационным ресурсам, продвижению 
туристического потенциала долины, определению возможностей развития туризма в Ферганской долине до 2030 
года.

Ключевые слова: туристическая инфраструктура, туристический рынок, анализ, территория, Ферганская область, 
Андижанская область, Наманганская область, инновации, пропаганда, управление.

    
K I R I S H

Hech kimga sir emaski, turizm butun dunyo mamlakatlari uchun iqtisodiy oʻsishning asosiy tarkibiy 
qismlaridan biri hisoblanadi, ammo pandemiya turizm sanoatining rivojiga qattiq zarba berdi .Ushbu 
zarba turizm sanoatini oyoqqa turgʻazish uchun soha vakillarini yangicha fikrlash va innovatsion yon-
dashuvlarni izlab topishga majbur qildi . 

Bugungi kunda turizm industriyasida “Smart-turizm” termini keng qoʻllanib kelmoqda. “Smart-
turizm” sohasida innovatsiyalar va tashabbuslar ortib bormoqda. Ammo Smart-turizm aynan nima?

“Smart-turizmning Yevropa poytaxti” tashabbusi ma’lumotlariga koʻra, Smart-turizm yoʻnal-
ishi:“AKTga asoslangan vositalar orqali turizm va mehmondoʻstlik mahsulotlari, xizmatlari, makonlari 
va tajribalariga kirishni osonlashtiradigan manzil. Bu sogʻlom ijtimoiy va madaniy muhit boʻlib, uni 
shaharning ijtimoiy va inson kapitaliga e’tibor qaratish orqali topish mumkin. Shuningdek, u inno-
vatsion, Smart yechimlarni tatbiq etadi va tadbirkorlik biznesining rivojlanishiga va ularning o‘zaro 
bog‘lanishiga yordam beradi”.

“Smart-turizmning Yevropa poytaxti” – Yevropa Ittifoqi tashabbusi boʻlib, shaharlarni qulaylik, 
raqamlashtirish, barqarorlik, madaniy meros va ijodkorlik sohasidagi ilgʻor innovatsion yondashuvlari 
uchun mukofotlash orqali Yevropa Ittifoqida Smart-turizmni rivojlantirishga qaratilgan. Yevropa Par-
lamenti tomonidan taklif etilgan tayyorgarlik tadbirlarining muvaffaqiyatli tajribasiga asoslanib, tash-
abbus innovatsion, barqaror va inklyuziv turizmni rivojlantirishga ko‘maklashish, shuningdek, ilg‘or 
tajribalarni tarqatish va almashishni osonlashtirishga qaratilgan. Yevropada bir nechta shaharlar 
turizmga Smart yondashganligi uchun Yevropaning Smart-turizm tashabbusi tomonidan maqtovga 
sazovor boʻlgan .

 2020 yilda Shvetsiyaning Gothenburg shahri “Barqarorlik” toifasi boʻyicha “Yevropa Smart-turizm 
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poytaxti” mukofoti sovrindori boʻldi.  Shahar kelajak avlodlar farovonligini ta’minlash boʻyicha cho-
ra-tadbirlarni amalga oshirdi. U shaharda ayirboshlash, bo‘lish yoki ijaraga olishda fuqarolarning 
ishtirokini rag‘batlantiradigan Smart xaritani chop etdi. Shuningdek, u ishlab chiquvchilar, arxitektorlar 
va rejalashtiruvchilar jamoatchilik maslahatlarini oʻtkazish, kelajakdagi rivojlanish ta’sirini oldindan 
koʻrish va takomillashtirilgan qarorlar qabul qilish uchun 3D shahar modeliga ega boʻldi. Boshqa 
tomondan, markazlashtirilgan isitishning 60 foizi chiqindi yoki qayta ishlangan issiqlikka asoslangan 
boʻlib, uni Yevropaning eng barqaror poytaxtlaridan biriga aylantirgan.

Malaga - bu qulaylik nuqtai nazaridan eng koʻp ajralib turadigan Ispaniya shahri hisoblanadi. Sha-
harda LED koʻcha yoritgichlarini oʻrnatilgan va bir nechta ijara stantsiyalari bilan birga koʻp kilometrlik 
velosiped yoʻlaklari ham mavjud. Shuningdek, shaharda suvni tejash uchun bogʻlar va bogʻlarda 
Smart sugʻorish tizimlari ishga tushirilgan va havo ifloslanishini kamaytirish, gulchanglar darajasini 
nazorat qilish va shovqinni kamaytirish rejasini amalga oshirilgan.

Sloveniyaning poytaxti Lyublyanada barqarorlikka alohida e’tibor qaratiladi va uning hududining 
20 foizi muhofaza qilinadigan tabiiy hududlardan iborat boʻlib, degradatsiyaga uchragan joylarni 
jamoat joylariga aylantirishga qaratilgan. Ushbu shaharda turizmga yoʻnaltirilgan turli xil kontent va 
ilovalarga ega turizm veb-saytini yaratishdan tashqari, mehmonxona va restoranlarda mahalliy mah-
sulotlarni xarid qilishga alohida e’tibor qaratildi.

Finlyandiyaning poytaxti Xelsinki shahrida Smart jamoat transporti tizimi loyihalashtirilgan boʻlib, 
mutaxassislar tomonidan yuqori baholanmoqda. Hozirda “Uber boat” tizimi ko‘rib chiqilmoqda va hay-
dovchisiz avtobuslar sinovdan o‘tkazilmoqda. Bundan tashqari, shaharning asosiy diqqatga sazovor 
joylariga tashrif buyuradigan turistlarga bir nechta tillarda xizmat koʻrsatadigan xizmat turlarini taklif 
qiladi. Shuningdek, shaharda havo ifloslanishini oldini olish maqsadida elektr yordamida harakatlan-
adigan transport vositalariga ham alohida e’tibor qaratadi.

Raqamlashtirish sohasida katta muvaffaqiyatlarga erishgan shahar sifatida Daniya poytaxti 
Kopengagenni misol keltirish mumkin. Shaharda sayyohlar xizmatini ishga tushirilgan boʻlib, u yerda 
sayyohlar harakatlanuvchi bilbordlar, robototexnika yoki virtual reallik orqali shahar taqdim etayotgan 
hamma narsani ko‘rishlari mumkin.

 Lion shahri nogiron va harakati cheklangan mehmonlar butunlay moslashtirilgan transport tar-
mog‘i va Smart tabelalar yordamida shahar bo‘ylab to‘liq avtonomiya bilan harakatlanishlari tashab-
busini ilgari surdi. Lion muzeylari nogironligi boʻlgan sayyohlar uchun moslashtirilgan ekskursiyalarni 
taklif qiladi. Misol uchun eshitish qobiliyati past boʻlgan sayyohlar ushbu muzeyda san’at asarlariga 
tegib koʻrishlari mumkin, yoki koʻplab restoranlar koʻzi ojiz sayyohlar uchun soʻzlovchi menyularni 
taqdim etadi. 2018 -yilda shaharga tashrif buyurgan 40 000 nafar sayyoh foydalanuvchilarga bepul 
jamoat transporti, 23 ta muzey va boshqa attraksionlarga kirish, chegirmalar va boshqalarni taqdim 
etuvchi Lyon Siti kartasining afzalliklaridan bahramand bo‘ldi. Kelajakda tashrif buyuruvchilar tirband-

likni kamaytirish uchun o‘z Smartfonlariga bevosita geo-joylashgan turistik ma’lumotlarni qabul 
qilib, ONLY LYON Experience’dan foydalanishlari mumkin bo‘ladi.

 
X U L O S A  V A  T A K L I F L A R

Smart-turizm AKTga asoslangan innovatsion yechimlar orqali turizm va mehmondoʻstlik mahsu-
lotlari, xizmatlari, makonlari va tajribalarigan foydalanishni osonlashtiradi hamda, mamlakatda tur-
izmni barqaror rivojlantirish imkonini beradi.

Barqaror ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishdan foyda koʻrgan mahalliy aholining hayot sifatini oʻzgar-
tirib, hududda rivojlanayotgan raqamli madaniyatda faol ishtirok etishini ta’minlaydi.

Smart-turizm gʻoyasi Smart shahar konsepsiyasining avlodidir. Smart shahar resurslarni opti-
mallashtirish, samarali va adolatli boshqaruv, barqarorlik va hayot sifatiga erishish uchun axborot 
texnologiyalaridan keng foydalanish taklif etiladi, turli xil ilovalar bilan Smart-turizm maqsadi amalga 
oshiriladi. 

Shahar va qishloqlarda turizmning ahamiyati, sayyohlar va mahalliy aholi uchun xizmatlar oʻr-
tasidagi toʻldiruvchanlik, shuningdek, turizm ekotizimining rivojlanayotgan texnologiyalari salohi-
yatini hisobga olgan holda, turizm sektoriga Smart yechimlar keng joriy etish,” Smart-turizm “tez 
oʻzgaruvchan sektordagi yangi chaqiriqlar va talablarga javob berish, jumladan, raqamli vositalar, 
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mahsulotlar va xizmatlarning evolyutsiyasi, barcha tashrif buyuruvchilar uchun teng imkoniyatlardan 
foydalanish, mahalliy hududning barqaror rivojlanishi, shuningdek, ijodiy sanoat va mahalliy aholini 
qoʻllab-quvvatlashda oʻz aksini topadi».

Bu esa turistik ma’lumotlarni bir xil strategik rejaga muvofiq toʻplash, saralash va qayta ishlatish 
imkonini beradi.

Foydalanilgan adabiyotlar roʻyxati:
1. www.goteborgco.se/en/ va www.goteborg.com ga. 
2. https://www.cleverciti.com/en/resources/blog/9-european-smart-tourism-destinations-to-

watch-and-learn-from
3. https://smart-tourism-capital.ec.europa.eu/winners-and-finalists/cities-2020/gothenburg/

gothenburg-2020-eutourismcapital_en
4. https://worldtraveltechawards.com/award/world-best-smart-tourism-destination/2021
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